2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«27»  декабря 2024 года                                                                                №169

О градостроительном проектировании

на территории Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Республики Мордовия, Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

При подготовке местных нормативов градостроительного проектирования руководствоваться положениями статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Закона Республики Мордовия от 3 августа 2015 г. № 58-З «О некоторых вопросах градостроительного проектирования и внесении изменения в статью 2 Закона Республики Мордовия «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Мордовия по регулированию градостроительной деятельности на территории Республики Мордовия».

При градостроительном проектировании на территории Аксельского   сельского поселения в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия применять региональные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия №171 от 28.08.2024г.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Аксельского

сельского   поселения                                                                                     И.А.Гараева